

## 正味財産増減計算書

平成29年10月1日から平成30年9月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	21,600	21,600	0
基本財産受取配当金	21,600	21,600	0
特定資産運用益	1,773	1,773	0
特定資産受取利息	1,773	1,773	0
事業収益	243,368,009	417,543,624	△174,175,615
受講料	74,870,884	64,638,390	10,232,494
検定料	1,882,320	1,810,120	72,200
バッジテスト公認料	464,900	524,100	△59,200
受検料	2,920,000	3,330,000	△410,000
支援協力金収入	963,000	972,000	△9,000
参加料	24,954,000	24,151,500	802,500
入場料	6,519,900	10,128,800	△3,608,900
登録料	17,974,000	18,472,000	△498,000
公認料	230,000	146,000	84,000
加盟団体連携強化収入	288,000	286,000	2,000
広告協賛金	31,692,784	38,200,650	△6,507,866
受託金収入	30,118,071	161,447,322	△131,329,251
大会運営費収入	17,116,350	20,046,292	△2,929,942
放送権料	33,373,800	73,390,450	△40,016,650
受取補助金等	17,339,000	63,389,000	△46,050,000
受取地方公共団体補助金	8,385,000	49,197,000	△40,812,000
受取民間補助金	8,954,000	14,192,000	△5,238,000
受取負担金	2,400,000	2,395,000	5,000
受取負担金	2,340,000	2,345,000	△5,000
加盟金収入	60,000	50,000	10,000
受取寄付金	0	27,500,000	△27,500,000
受取寄付金	0	27,500,000	△27,500,000
雑収益	971,281	1,013,658	△42,377
受取利息	21	14	7
雑収益	971,260	1,013,644	△42,384
経常収益計	264,101,663	511,864,655	△247,762,992
(2) 経常費用			
事業費	260,866,528	483,839,112	△222,972,584
給料手当	13,642,415	13,609,157	33,258
臨時雇賃金	3,137,601	11,153,058	△8,015,457
退職給付費用	826,413	751,471	74,942
福利厚生費	2,148,878	1,950,509	198,369
旅費交通費	8,834,538	14,521,267	△5,686,729
通信運搬費	2,828,325	3,185,440	△357,115
会議費	1,869,589	2,309,606	△440,017
減価償却費	1,896,776	979,783	916,993
食糧費	11,539,832	12,686,455	△1,146,623
消耗什器備品費	214,704	1,837,412	△1,622,708
消耗品費	5,474,551	47,154,194	△41,679,643
修繕費	1,544,832	380,567	1,164,265
印刷製本費	7,529,872	8,798,904	△1,269,032
燃料費	2,306,798	2,980,132	△673,334
光熱水料費	163,508	171,252	△7,744

# 正味財産増減計算書

平成29年10月1日から平成30年9月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
賃借料	68,187,194	101,079,097	△32,891,903
広告料	108,000	108,000	0
映像製作費	0	33,156,000	△33,156,000
式典費	3,422,404	2,959,043	463,361
交歓会費	229,518	436,447	△206,929
外国選手費	23,322,110	56,956,068	△33,633,958
報償費	10,298,138	33,964,631	△23,666,493
受検料	2,920,000	3,330,000	△410,000
登録料	15,891,536	17,077,700	△1,186,164
公認料	2,694,850	2,711,400	△16,550
調査・研修費	10,800	5,600	5,200
手数料	997,947	1,737,101	△739,154
SAJカレンダー費	778,140	7,080,735	△6,302,595
保険料	2,259,290	2,252,395	6,895
諸謝金	39,275,106	48,776,912	△9,501,806
租税公課	4,613,500	6,269,500	△1,656,000
支払負担金	10,000	10,000	0
助成金支出	2,104,740	2,040,880	63,860
委託費	19,590,913	40,918,115	△21,327,202
雑費	193,710	500,281	△306,571
管理費	3,353,621	3,709,581	△355,960
給料手当	932,813	1,298,759	△365,946
退職給付費用	200,187	275,129	△74,942
福利厚生費	160,994	287,266	△126,272
会議費	155,175	99,990	55,185
旅費交通費	6,360	12,990	△6,630
通信運搬費	261,600	239,948	21,652
消耗品費	147,097	48,552	98,545
印刷製本費	176,600	223,150	△46,550
賃借料	426,799	514,115	△87,316
租税公課	74,400	0	74,400
支払負担金	400,500	400,500	0
雑費	411,096	309,182	101,914
経常費用計	264,220,149	487,548,693	△223,328,544
評価損益等調整前当期経常増減額	△118,486	24,315,962	△24,434,448
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△118,486	24,315,962	△24,434,448
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	747,100	0	747,100
什器備品受贈益(般)	747,100	0	747,100
経常外収益計	747,100	0	747,100
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	747,100	0	747,100
他会計からの繰入額	17,055,068	20,446,348	△3,391,280
他会計への繰出額	17,055,068	20,446,348	△3,391,280
税引前当期一般正味財産増減額	628,614	24,315,962	△23,687,348
法人税、住民税及び事業税	70,000	3,835,800	△3,765,800
当期一般正味財産増減額	558,614	20,480,162	△19,921,548
一般正味財産期首残高	37,716,247	17,236,085	20,480,162

# 正味財産増減計算書

平成29年10月1日から平成30年9月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産期末残高	38,274,861	37,716,247	558,614
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	27,500,000	△27,500,000
受取寄付金	0	27,500,000	△27,500,000
固定資産受贈益	7,471,000	0	7,471,000
什器備品受贈益	7,471,000	0	7,471,000
一般正味財産への振替額	747,100	27,500,000	△26,752,900
一般正味財産への振替額	747,100	27,500,000	△26,752,900
当期指定正味財産増減額	6,723,900	0	6,723,900
指定正味財産期首残高	11,318,675	11,318,675	0
指定正味財産期末残高	18,042,575	11,318,675	6,723,900
Ⅲ 正味財産期末残高	56,317,436	49,034,922	7,282,514

平成30年度正味財産増減計算書内訳書

平成29年10月1日から平成30年9月30日まで

(単位：円)

勘定科目	公益目的事業会計			収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計	内部取引消去	合計
	公1	共通事業	小計	他1	他2	他3	共通事業	小計	法人会計	内部取引消去		内部取引消去	
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	21,600	0	21,600	0	21,600
基本財産受取配当金	0	0	0	0	0	0	0	0	21,600	0	21,600	0	21,600
特定資産運用益	1,232	0	1,232	0	0	0	0	0	541	0	1,773	0	1,773
特定資産受取利息	1,232	0	1,232	0	0	0	0	0	541	0	1,773	0	1,773
事業収益	146,299,647	0	146,299,647	72,619,884	21,119,000	0	0	93,738,884	3,329,478	0	243,368,009	0	243,368,009
受講料	2,251,000	0	2,251,000	72,619,884	0	0	0	72,619,884	0	0	74,870,884	0	74,870,884
検定料	1,882,320	0	1,882,320	0	0	0	0	0	0	0	1,882,320	0	1,882,320
バッジテスト公認料	464,900	0	464,900	0	0	0	0	0	0	0	464,900	0	464,900
受検料	0	0	0	0	2,920,000	0	0	2,920,000	0	0	2,920,000	0	2,920,000
支援協力金収入	963,000	0	963,000	0	0	0	0	0	0	0	963,000	0	963,000
参加料	24,954,000	0	24,954,000	0	0	0	0	0	0	0	24,954,000	0	24,954,000
入場料	6,519,900	0	6,519,900	0	0	0	0	0	0	0	6,519,900	0	6,519,900
登録料	0	0	0	0	17,974,000	0	0	17,974,000	0	0	17,974,000	0	17,974,000
公認料	5,000	0	5,000	0	225,000	0	0	225,000	0	0	230,000	0	230,000
加盟団体連携強化収入	288,000	0	288,000	0	0	0	0	0	0	0	288,000	0	288,000
広告協賛金	31,692,784	0	31,692,784	0	0	0	0	0	0	0	31,692,784	0	31,692,784
受託金収入	30,118,071	0	30,118,071	0	0	0	0	0	0	0	30,118,071	0	30,118,071
大会運営費収入	16,473,761	0	16,473,761	0	0	0	0	0	642,589	0	17,116,350	0	17,116,350
放送権料	30,686,911	0	30,686,911	0	0	0	0	0	2,686,889	0	33,373,800	0	33,373,800
受取補助金等	17,339,000	0	17,339,000	0	0	0	0	0	0	0	17,339,000	0	17,339,000
受取地方公共団体補助金	8,385,000	0	8,385,000	0	0	0	0	0	0	0	8,385,000	0	8,385,000
受取民間補助金	8,954,000	0	8,954,000	0	0	0	0	0	0	0	8,954,000	0	8,954,000
受取負担金	2,400,000	0	2,400,000	0	0	0	0	0	0	0	2,400,000	0	2,400,000
受取負担金	2,340,000	0	2,340,000	0	0	0	0	0	0	0	2,340,000	0	2,340,000
加盟金収入	60,000	0	60,000	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0	60,000
雑収益	967,268	0	967,268	11	2,000	0	0	2,011	2,002	0	971,281	0	971,281
受取利息	8	0	8	11	0	0	0	11	2	0	21	0	21
雑収益	967,260	0	967,260	0	2,000	0	0	2,000	2,000	0	971,260	0	971,260
経常収益計	167,007,147	0	167,007,147	72,619,895	21,121,000	0	0	93,740,895	3,353,621	0	264,101,663	0	264,101,663
(2) 経常費用													
事業費	174,448,071	0	174,448,071	64,452,920	21,086,313	879,224	0	86,418,457	0	0	260,866,528	0	260,866,528
給料手当	11,733,059	0	11,733,059	480,985	1,428,371	0	0	1,909,356	0	0	13,642,415	0	13,642,415
臨時雇賃金	3,137,601	0	3,137,601	0	0	0	0	0	0	0	3,137,601	0	3,137,601
退職給付費用	826,413	0	826,413	0	0	0	0	0	0	0	826,413	0	826,413
福利厚生費	1,848,128	0	1,848,128	75,760	224,990	0	0	300,750	0	0	2,148,878	0	2,148,878
旅費交通費	8,758,048	0	8,758,048	76,490	0	0	0	76,490	0	0	8,834,538	0	8,834,538
通信運搬費	1,634,344	0	1,634,344	1,059,148	134,833	0	0	1,193,981	0	0	2,828,325	0	2,828,325
会議費	1,546,802	0	1,546,802	317,067	5,720	0	0	322,787	0	0	1,869,589	0	1,869,589
減価償却費	823,152	0	823,152	194,400	0	879,224	0	1,073,624	0	0	1,896,776	0	1,896,776
食糧費	5,335,944	0	5,335,944	6,203,888	0	0	0	6,203,888	0	0	11,539,832	0	11,539,832
消耗什器備品費	0	0	0	214,704	0	0	0	214,704	0	0	214,704	0	214,704
消耗品費	3,932,812	0	3,932,812	1,531,911	9,828	0	0	1,541,739	0	0	5,474,551	0	5,474,551
修繕費	0	0	0	1,544,832	0	0	0	1,544,832	0	0	1,544,832	0	1,544,832
印刷製本費	6,315,592	0	6,315,592	1,113,874	100,406	0	0	1,214,280	0	0	7,529,872	0	7,529,872
燃料費	2,306,798	0	2,306,798	0	0	0	0	0	0	0	2,306,798	0	2,306,798
光熱水料費	0	0	0	163,508	0	0	0	163,508	0	0	163,508	0	163,508
賃借料	42,160,357	0	42,160,357	25,501,215	525,622	0	0	26,026,837	0	0	68,187,194	0	68,187,194
広告料	108,000	0	108,000	0	0	0	0	0	0	0	108,000	0	108,000
式典費	3,422,404	0	3,422,404	0	0	0	0	0	0	0	3,422,404	0	3,422,404
交歓会費	229,518	0	229,518	0	0	0	0	0	0	0	229,518	0	229,518
外国選手費	23,322,110	0	23,322,110	0	0	0	0	0	0	0	23,322,110	0	23,322,110
報償費	10,036,238	0	10,036,238	0	261,900	0	0	261,900	0	0	10,298,138	0	10,298,138
受検料	0	0	0	0	2,920,000	0	0	2,920,000	0	0	2,920,000	0	2,920,000
登録料	822,136	0	822,136	0	15,069,400	0	0	15,069,400	0	0	15,891,536	0	15,891,536
公認料	2,394,850	0	2,394,850	75,000	225,000	0	0	300,000	0	0	2,694,850	0	2,694,850

平成30年度正味財産増減計算書内訳書

平成29年10月1日から平成30年9月30日まで

(単位：円)

勘定科目	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計	内部取引消去	合計
	公1	共通事業	小計	他1	他2	他3	共通事業	小計	法人会計	内部取引消去		内部取引消去	
調査・研修費	10,800	0	10,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,800
手数料	963,541	0	963,541	31,274	3,132	0	0	34,406	0	0	0	0	997,947
SAIカレンダー費	778,140	0	778,140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	778,140
保険料	1,658,900	0	1,658,900	600,390	0	0	0	600,390	0	0	0	0	2,259,290
諸謝金	16,674,180	0	16,674,180	22,600,926	0	0	0	22,600,926	0	0	0	0	39,275,106
租税公課	2,224,845	0	2,224,845	2,211,760	176,895	0	0	2,388,655	0	0	0	0	4,613,500
支払負担金	0	0	0	10,000	0	0	0	10,000	0	0	0	0	10,000
助成金支出	1,960,000	0	1,960,000	144,740	0	0	0	144,740	0	0	0	0	2,104,740
委託費	19,364,113	0	19,364,113	226,800	0	0	0	226,800	0	0	0	0	19,590,913
雑費	119,246	0	119,246	74,248	216	0	0	74,464	0	0	0	0	193,710
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,353,621	0	0	0	3,353,621
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	932,813	0	0	0	932,813
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	200,187	0	0	0	200,187
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	160,994	0	0	0	160,994
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	155,175	0	0	0	155,175
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	6,360	0	0	0	6,360
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	261,600	0	0	0	261,600
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	147,097	0	0	0	147,097
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	176,600	0	0	0	176,600
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	426,799	0	0	0	426,799
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	74,400	0	0	0	74,400
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	400,500	0	0	0	400,500
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	411,096	0	0	0	411,096
経常費用計	174,448,071	0	174,448,071	64,452,920	21,086,313	879,224	0	86,418,457	3,353,621	0	0	0	264,220,149
評価損益等調整前当期経常増減額	△7,440,924	0	△7,440,924	8,166,975	34,687	△879,224	0	7,322,438	0	0	0	0	△118,486
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△7,440,924	0	△7,440,924	8,166,975	34,687	△879,224	0	7,322,438	0	0	0	0	△118,486
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
固定資産受贈益	747,100	0	747,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	747,100
什器備品受贈益(般)	747,100	0	747,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	747,100
経常外収益計	747,100	0	747,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	747,100
(2) 経常外費用													
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	747,100	0	747,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	747,100
他会計振替額	7,322,438	0	7,322,438	△7,291,469	△30,969	0	0	△7,322,438	0	0	0	0	0
他会計からの繰入額	17,055,068	0	17,055,068	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,055,068
他会計への繰出額	9,732,630	0	9,732,630	7,291,469	30,969	0	0	7,322,438	0	0	0	0	17,055,068
税引前当期一般正味財産増減額	628,614	0	628,614	875,506	3,718	△879,224	0	0	0	0	0	0	628,614
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	70,000	0	0	0	70,000
当期一般正味財産増減額	628,614	0	628,614	875,506	3,718	△879,224	0	0	△70,000	0	0	0	558,614
一般正味財産期首残高	13,969,004	0	13,969,004	2,048,715	30,539	7,107,989	0	9,187,243	14,560,000	0	0	0	37,716,247
一般正味財産期末残高	14,597,618	0	14,597,618	2,924,221	34,257	6,228,765	0	9,187,243	14,490,000	0	0	0	38,274,861
II 指定正味財産増減の部													
固定資産受贈益	7,471,000	0	7,471,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,471,000
什器備品受贈益	7,471,000	0	7,471,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,471,000
一般正味財産への振替額	747,100	0	747,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	747,100
一般正味財産への振替額	747,100	0	747,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	747,100
当期指定正味財産増減額	6,723,900	0	6,723,900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,723,900
指定正味財産期首残高	1,318,675	0	1,318,675	0	0	0	0	0	10,000,000	0	0	0	11,318,675
指定正味財産期末残高	8,042,575	0	8,042,575	0	0	0	0	0	10,000,000	0	0	0	18,042,575
III 正味財産期末残高	22,640,193	0	22,640,193	2,924,221	34,257	6,228,765	0	9,187,243	24,490,000	0	0	0	56,317,436